
USU’s årsberetning sæson 2012-13, Badminton Lolland-Falster 

Det lykkedes ikke at finde en USU-formand til sæsonen 12-13, ingen bestyrelsesmedlemmer 

ønskede dobbeltpost, og da vi ikke bare kan lade USU-arbejdet stå til, påtog jeg mig posten, 

selvom mit kendskab til ungdomsspillerne er meget begrænset. Som udvalgsmedlemmer blev det 

Søren Larsen og Jens Klemensen.  

Vi har i USU afholdt 4 USU møder hvor kredstrænerne Tine Sonn og René Hansen også har 

deltaget. 

     

Sæsonen startede med et udtagelsesstævne i Sakskøbing i august, hvor kredstrænerne udvalgte 

spillere til at deltage i kredstræningen og dermed også deltagelse på kredsen Sjællandshold. 

Stubbekøbing havde inden sæsonen meddelt, at de ønskede at deltage på Sjælland med 2 rene 

Stubbekøbinghold. Vi var derfor i USU nød til at ”udelukke” de faste holdspillerne fra 

Stubbekøbing i at deltage i kredstræningen, da der ellers ikke ville blive plads nok til spillere fra 

andre klubber, som skulle blive stammen i kredsen 2 planlagte hold på Sjælland. Dette medførte, 

at gennemsnitsniveauet blandt de udtagne spillere blev sænket en anelse. 

 

Beretning fra kredstræningen af Tine Sonn: 

Til kredstræning har der i gennemsnit været omkring 20 spillere fordelt fra Maribo, Sakskøbing, 

Nykøbing og Nakskov. Der har trænet 2½ timer ca. hver 14. dag. Kredstræningen har foregået i 

Sakskøbing, og det har bare fungeret rigtig godt, og vi har haft et godt samarbejde med 

Sakskøbing badminton klub. 

Kredsen tilmeldte et U15B og et U17B til at deltage på Sjælland, det viste sig dog hurtigt at U17 

holdet ikke kunne skaffe piger og vi måtte desværre trække holdet, lidt ærgerligt, da vi  ellers har 

mange talentfulde drenge i den aldersgruppe. U 15 holdet har klaret sig fint gennem hele 

turneringen uden et eneste nederlag og derved vinder af rækken. 

Træningen har taget udgangspunkt i fysisk, teknisk færdigheder og mental træning af de unge 

mennesker. Derudover skal spillerne være obs. på, fokuspunkter til træning, så de ved, hvad det er 

vi træner. 

Vi synes, at spillerne møder klar op til træning og efter vi har evalueret med dem, synes de, det er 

god, hård og udviklende træning. Vi tager også udgangspunkt i, at træningen skal være anderledes 

end klubtræningen. 

Til august 2013 holder vi udtagelsesstævne igen. Vi er allerede i gang med at finde en hal og dato. 

 

Det gode resultat ser jeg som resultatet af den træningsindsats der gøres i samarbejdet mellem 

spillerne, kredstrænerne og klubtrænerne, samt at vi ved hver holdkamp har kredstrænere med 

som coach. 

Der er lavet kredstræneraftaler for de kommende 2 sæsoner, og for den kommende sæson, er det 

aftalt, at vi skal prøve at gøre en særlig indsats over for vore piger, således at de bliver mere 

motiveret og vi kan fastholde dem.  



Kvaliteten af vore ungdomsspillere afhænger af den indsats der i første omgang bliver gjort ude i 

klubberne, det er tydeligt at aflæse hvilke klubber der prioriterer dette område højt. Det er 

fødekæden fremadrettet til seniorbadminton og måske klubbens fremtidig eksistens. 

BD har også et ønske om et samarbejde mellem klub-, kreds- og forbundstræningen, således at der 

bliver en rød tråd gennem hele træningsindsatsen fra klub til forbund, så vi bedre kan spotte 

talenter i god tid.  

   

Holdturneringen påtog Pernille Jensen og Stubbekøbing BK sig af, og det lykkedes at få tilrettelagt 

en holdturnering med rigtig god deltagelse takket være Pernilles gode kendskab til de mange 

ungdomsspillere og USU-formænd ude i klubberne. 43 hold har deltaget i holdturneringen på LF 

og 3 hold på Sjælland. Det er fortsat ønskeligt, at flere klubber prøver at få deres ungdomsspillere 

til at deltage i holdturneringen og ikke kun i DGI begynderstævner, som i øvrigt er et godt 

supplement til holdturneringen. 

 

LF-mesterskabet den 1-2. december i Sakskøbing blev lidt af en udfordring for det nye USU-udvalg, 

men med stor hjælp fra enkelte USU klubformænd lykkedes det at få rigtig mange spillere til at 

kunne deltage ved at rykke dem lidt rundt pi rækkerne. Tilmeldingen gennem Badmintonpeople 

gik stort set smertefrit, der var enkelte som kom lidt for sent og en som ikke kunne betale med et 

masterkort, men alle nåede at komme med. Der var 127 deltagere fra 13 klubber og 254 kampe 

blev afviklet i de 2 dage, godt ledet af de erfarne senior turneringsafviklere, Sven Erik Nyman og 

Casper Thaaning. 

Begge dage var godt besøgt af forældre, bedsteforældre og trænere og finaledagen blev også 

festlig med uddeling af præmier, medaljer og pokaler.  

USU havde valgt at uddele kredsens pokaler til vinderen i den øverste deltagende singelrække, da 

ikke alle rækker havde deltagelse i A eller højere. Pokalerne befinder sig bedst hos en 

badmintonspiller mener det nye USU.  

 

Jeg vil gerne takke de 2 kredstrænere, Søren Larsen og Jens Klemensen for et godt samarbejde. En 

stor tak til Pernille og Stubbekøbing for arbejdet med holdturneringen og samarbejdet med 

Sakskøbing vedr. hal til kredstræning og LFM samt de personer, der har støttet med viden i de 

forskellige situationer. 

Jeg har i bestyrelsens beretning lagt op til ny USU formand og flere udvalgsmedlemmer, dette 

håber jeg i vil tage seriøst ude i klubberne, således at vi fremadrettet vil kunne gøre en stor indsats 

for de mange ungdomsspillere som der trods alt findes på LF.  

 

Kurt Wiell 

Fungerende USU-formand 2012-13  

 

 

 



  

 


